

г. Самарканд

"01" Апрель 2022г.

СП ООО «Самаркандский автомобильный завод» именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице Первого заместителя генерального директора Ганиева М.М., действующего на основании доверенности, с одной стороны и ООО "FP NETWORK", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице Генерального директора Чумакова А.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор, в соответствии с решением протокола закупочной комиссии по отбору наилучших предложений лот №45521 от 24.03.2022г., на услугу «Техническое обслуживание систем пожарной сигнализации и автоматического газового пожаротушения», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ» принимает на себя обязательства по оказанию услуг по техническому обслуживанию (в том числе оперативное обслуживание, выполнение планово-предупредительного ремонта) систем пожарной сигнализации и автоматического газового пожаротушения, на объекте СП ООО «СамАвто» по адресу г. Самарканд, улица С.Бухорий, дом № 5, согласно перечня установленного оборудования, указанного в Приложении №1 к настоящему договору.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1 Ежемесячная стоимость технического обслуживания в действующих ценах определяется по Регламенту №1 и №2 указанной «Сборнику цен на техническое обслуживание и ремонт, СЦ УзМА-030-2006», утвержденному АООТ «Узмахсусавтоматика».

2.2. Сумма техобслуживания за 12 месяцев составляет 17 478 434 сум (Семнадцать миллионов четыреста семьдесят восемь тысяч четыреста тридцать четыре) с НДС.

2.3. Расчёты между «Заказчиком» и «Исполнителем» по настоящему договору производятся согласно акта выполненных работ и счет-фактуры за отчётный месяц не позднее 15 числа каждого месяца, следующего за отчётным.

3. ПРИЁМ И СДАЧА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ.

3.1. «Исполнитель» устраняет текущие замечания, выданные «Заказчиком», проводит техническое обслуживание, регламентные работы и проверяет работу установок, демонстрирует их работоспособность «Заказчику», после чего заполняется «Журнал» регистрации работ по техническому обслуживанию и регламентным работам и заверяется подписями.

3.2. «Заказчик» обязуется в течение трехдневного срока со дня получения Акта и прилагаемых к нему документов рассмотреть и направить «Исполнителю», подписанный Акт или мотивированный отказ о приемке работ.

3.3. В случае возникновения факта мотивированного отказа о приемке работ, сторонами составляется акт с перечнем необходимых доработок и сроков их устранения.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.

4.1. «Исполнитель» обязуется обеспечить качество и своевременность оказываемых услуг.

4.2. «Исполнитель» составляет график регламентных работ и ТО, согласовав с «Заказчиком».

4.3 «Исполнитель» обязан соблюдать внутри объектовый режим, правил ТБ и ПБ, осуществлять контроль за состоянием обслуживаемых систем и в случаях возникших неполадках в системе незамедлительно обеспечить прибытие своего персонала на объект «Заказчика» в течение 2 часа по вызову «Заказчика», оказывать услуги своими инструментами и приспособлениями.

4.4 «Исполнитель» назначает ответственного представителя по объекту для решения технических и организационных вопросов.

4.5. «Исполнитель» обязуется в течении двадцати четырех часов после проведения регламентных работ, письменно сообщить Заказчику об элементах систем, вышедших из строя требующих ремонта или замены.

4.6. «Исполнитель» несёт ответственность за соблюдения своим персоналом правил ТБ при выполнении работ на объекте «Заказчика» и за все случаи производственного травматизма, произошедшие за время оказания услуг.

4.7. «Заказчик» обеспечивает «Исполнителя» помещением для хранения ЗиП и необходимым материалом для выполнения работ по настоящему договору.

4.8. «Заказчик» обязуется обеспечить эксплуатацию систем контроля доступа в соответствии с эксплуатационной документацией.

4.9. «Заказчик» обязуется предоставить исполнителю доступ к месту проведению работ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения договорных обязательств, виновная сторона несёт ответственность в порядке, предусмотренном действующим законодательством Республики Узбекистан.

5.2. Если оказанные услуги не соответствуют стандартам по качеству, установленным законодательством или настоящим договором, по вине «Исполнителя», «Заказчик» вправе отказаться от оплаты услуг за тот период и в том объёме, которые определит комиссия со стороны «Заказчика» и «Исполнителя». «Заказчик» имеет право взыскать штраф в размере 20% стоимости работ ненадлежащего качества, а если работы уже оплачены, потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм. Штраф за выполнение работы ненадлежащего качества взыскивается в безакцептном порядке с «Исполнителя».

5.3. В случае несвоевременной оплаты за оказанные услуги «Заказчик» уплачивает пеню в размере 0,4% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 30% от суммы просроченного платежа.

5.4. «Исполнитель» несёт материальную ответственность за состояние обслуживаемого оборудования и его комплектацию. При окончании действия договора или его расторжении «Исполнитель» обеспечивает за свой счет работоспособность и полную комплектность сдаваемого оборудования (в случае отсутствия соответствующих дефектных актов или других документов о состоянии оборудования).

6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.

6.1 Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе «Заказчика», когда при выполнении работ выявляются грубые нарушения «Исполнителем» норм и правил производства работ, обнаружения скрываемых дефектов, ставящих под угрозу дальнейшую эксплуатацию объекта.

7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ СПОРОВ.

7.1. Все споры, возникшие при выполнении настоящего Договора, по возможности разрешаются путем переговоров между Сторонами.

7.2. В случаях отсутствия обоюдного согласия и наличия противоречий по условиям выполнения Договора, споры рассматриваются в соответствии с Экономическим-процессуальным Кодексом Республики Узбекистан и Экономическом суде города Самарканда по заявлению заинтересованной стороны.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и продлевается на каждый последующий год, если за один месяц до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявила о своем желании расторгнуть его.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА.

9.1. На любом этапе настоящего Договора Сторонами по обоюдному согласию могут быть внесены изменения и дополнения.

9.2. Все изменения и дополнения оформляются Дополнительным соглашением к Договору.

9.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

10.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору/Соглашению Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или для достижения иных неправомерных целей.

10.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору/Соглашению Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые действующим законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также иные действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии коррупции.

10.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего пункта другой Стороной, ее аффилированными лицами, работниками или посредниками.

10.4. В случае нарушения одной Стороной положений настоящего пункта, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор/Соглашение в одностороннем внесудебном порядке путем направления письменного уведомления об отказе от Договора/Соглашения.

11. ФОРС-МАЖОР.

11.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств неопределенной силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть, не предотвратить разумными мерами. К таким относятся явления природы, принятые органом Государственной власти решения, повлекшего невозможность исполнения Договора.


12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.

«ЗАКАЗЧИК»

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

СП ООО «Самаркандский автомобильный завод»

ООО «FP NETWORK»

	Юр.адрес: Рес.Узбекистан, 120600, г. Сырдарья, ул. Хамида Олимджана, д.-2.
	Адрес офиса: Рес.Узбекистан, 100170, г. Ташкент, Мирзо – Улугбекский район, ул. Сайрам, 39А
	Тел. +998 (71) 267 37 24, +998 (71) 267 37 25
	ИНН: 302867382 РКП НДС: 324070001495
	В АИКБ "Ипак Йули" Яккасарайский филиал
	р/с: 20208000100295691001 МФО: 01028

Первый заместитель генерального директора

Генеральный директор

Ганиев М.М.

Чумаков А.В.

№ прейскуранта	Наименование работ	Кол- во	СЦ УЗМА 31-2006		Регламент №1			Регламент №2			Итого
			Регламент №1	Регламент №2	цена за ед.	период ичност ь	годовая стоимость за ед.	цена за ед.	перио дично сть	годовая стоимость за ед.	
Исполнительные устройства											
1-002	Устройства сигнальные звуковые (СУЗ-министроб)	4	367,00	676,00	22 020,00	12,00	264 240,00	40 560,00	2,00	81 120,00	345 360,00
1-003	Устройства сигнальные световые (АВТОМАТИКА ОТКЛЮЧЕНА)	2	552,00	1 036,00	16 560,00	12,00	198 720,00	31 080,00	2,00	62 160,00	260 880,00
1-003	Устройства сигнальные световые (ГАЗ! УХОДИ!)	2	552,00	1 036,00	16 560,00	12,00	198 720,00	31 080,00	2,00	62 160,00	260 880,00
1-003	Устройства сигнальные световые (ГАЗ! НЕ ВХОДИ!)	2	552,00	1 036,00	16 560,00	12,00	198 720,00	31 080,00	2,00	62 160,00	260 880,00
Приборы											
1-060	за первый шлейф (СТАРТ-И)	2	1 477,00	7 712,00	44 310,00	12,00	531 720,00	231 360,00	2,00	462 720,00	994 440,00
1-060	за первый шлейф (БРЗ-И)	2	1 477,00	7 712,00	44 310,00	12,00	531 720,00	231 360,00	2,00	462 720,00	994 440,00
1-060	за первый шлейф (УКШ-2)	3	1 477,00	7 712,00	66 465,00	12,00	797 580,00	347 040,00	2,00	694 080,00	1 491 660,00
1-061	за каждый последующий шлейф (СТАРТ-И)	22	425,00	1 290,00	140 250,00	12,00	1 683 000,00	425 700,00	2,00	851 400,00	2 534 400,00
1-061	за каждый последующий шлейф (БРЗ-И)	4	425,00	1 290,00	25 500,00	12,00	306 000,00	77 400,00	2,00	154 800,00	460 800,00
1-062	Блоки выпрямительные, блоки автоматики и зарядки (СКАТ-2400И7)	2	1 214,00	6 796,00	36 420,00	12,00	437 040,00	203 880,00	2,00	407 760,00	844 800,00
1-062	Блоки выпрямительные, блоки автоматики и зарядки (РАПАН-20)	2	1 214,00	6 796,00	36 420,00	12,00	437 040,00	203 880,00	2,00	407 760,00	844 800,00
Шлейфы и извещатели ПС и ОПС											
1-071	Шлейф с автоматическими и ручными пожарными, охранными извещателями многоразового действия (контактные, бесконтактные, пьезоэлектрические), обыкновенного исполнения, за каждые 10 извещателей (АВРОРА-ДН)	0,9	2 872,00	13 730,00	38 772,00	12,00	465 264,00	185 355,00	2,00	370 710,00	835 974,00
1-071	Шлейф с автоматическими и ручными пожарными, охранными извещателями многоразового действия (контактные, бесконтактные, пьезоэлектрические), обыкновенного исполнения, за каждые 10 извещателей (ИПР-3СУМ)	0,2	2 872,00	13 730,00	8 616,00	13,00	112 008,00	41 190,00	3,00	123 570,00	235 578,00
1-071	Шлейф с автоматическими и ручными пожарными, охранными извещателями многоразового действия (контактные, бесконтактные, пьезоэлектрические), обыкновенного исполнения, за каждые 10 извещателей (ИО 102-26/ИСП. 10)	0,3	2 872,00	13 730,00	12 924,00	13,00	168 012,00	61 785,00	3,00	185 355,00	353 367,00
Технологическая часть установок газового, водяного и пенного пожаротушения											
1-012	Батареи четырёхбаллонные с электрическим пуском	2	3 192,00	24 990,00	95 760,00	12,00	1 149 120,00	749 700,00	2,00	1 499 400,00	2 648 520,00
1-012	Батареи четырёхбаллонные с электрическим пуском	1	3 192,00	24 990,00	47 880,00	12,00	574 560,00	374 850,00	2,00	749 700,00	1 324 260,00
Соединительные линии:											
1-084	Провод однопарный за 10 м	12	235,00		42 300,00	12,00	507 600,00	0,00	2,00	0,00	507 600,00
Итого за год, UZS:											15 198 639
НДС 15%											2 279 795
Итого за год, UZS с НДС:											17 478 434
Итого за месяц, UZS с НДС:											1 456 536

Первый заместитель генерального директора



Ганиев М.М.

Генеральный директор



Чумаков А.В.